
Пятница, 10 февраля 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 10 (11381)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

СВЕДЕНИЯ
 о численности  муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений муниципального образования 
город Собинка с указанием фактических затрат на их денеж-
ное содержание на 01.01.2017 года

№ 
п/п

Наименование Средне-
списочная 

численность 
(человек)

Фактические 
расходы на их 
денежное со-

держание
(тыс. руб.)

1. Муниципальные 
служащие

18 7516

2. Работники 
муниципальных 

учреждений

112 22800

Итого 130 30316

Сведения предоставлены в соответствии со статьями 52 
Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и 55 
Устава муниципального образования город Собинка.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО

ГОРОД СОБИНКА 
02.02.2017 №  90

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации от 05.09.2016 № 600 «Об утверждении 

административного регламента  исполнения 
администрацией муниципального  образования 
город Собинка муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на строительство, реконструкцию, 

объектов капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 

г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О 
разработке и утверждении административных регламен-
тов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов  оказания государственных услуг», по-
становлениями главы муниципального образования  город 
Собинка от 17.04.2012 г. № 212 «Об утверждении порядков  
разработки и утверждения  административных регламентов  
исполнения муниципальных функций, предоставления му-
ниципальных услуг, проведения экспертизы проектов адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных 
услуг и исполнения муниципальных функций», администра-
ция города постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации от 05.09.2016 г. № 600 «Об утверждении ад-
министративного регламента  исполнения администрацией 
муниципального  образования город Собинка муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешений на строительство, рекон-
струкцию, объектов капитального строительства», следую-
щего содержания:

1.1. В п. 2.5  взамен слов:  «постановление главы города 
Собинка от 11.03.2015 № 42» следует читать «распоряжение 
главы города Собинка от 11.03.2015 № 42-р».

1.2. Пункт 2.6.2 изложить в новой редакции:
«Для принятия решения о выдаче разрешения на строи-

тельство объекта капитального строительства прилагаются 
следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный уча-
сток;

1.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, уста-
новленных бюджетным законодательством Российской Фе-
дерации, органом государственной власти (государствен-
ным органом), Государственной корпорацией по атомной 
энергии «Росатом», Государственной корпорацией по кос-
мической деятельности «Роскосмос», органом управле-
ния государственным внебюджетным фондом или органом 
местного самоуправления полномочий государственного 
(муниципального) заказчика, заключенного при осущест-
влении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, 
правоустанавливающие документы на земельный участок 
правообладателя, с которым заключено это соглашение;

2) градостроительный план земельного участка, выдан-
ный не ранее чем за три года до дня представления заяв-
ления на получение разрешения на строительство, или в 
случае выдачи разрешения на строительство линейного 
объекта реквизиты проекта планировки территории и про-
екта межевания территории;

3) материалы, содержащиеся в проектной документации:
а) пояснительная записка;
б) схема планировочной организации земельного участка, 

выполненная в соответствии с информацией, указанной в 
градостроительном плане земельного участка, с обозначе-
нием места размещения объекта капитального строитель-
ства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия пу-
бличных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, 
подтверждающая расположение линейного объекта в пре-
делах красных линий, утвержденных в составе документа-
ции по планировке территории применительно к линейным 
объектам;

г) архитектурные решения;
д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план 

сетей инженерно-технического обеспечения с обозначени-
ем мест подключения (технологического присоединения) 
проектируемого объекта капитального строительства к се-

тям инженерно-технического обеспечения;
е) проект организации строительства объекта капиталь-

ного строительства;
ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объ-

ектов капитального строительства, их частей;
з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инва-

лидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, 
отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и 
коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, 
торговли, общественного питания, объектам делового, ад-
министративного, финансового, религиозного назначения, 
объектам жилищного фонда в случае строительства, рекон-
струкции указанных объектов при условии, что экспертиза 
проектной документации указанных объектов не проводи-
лась в соответствии со статьей 49 ГКРФ;

4) положительное заключение экспертизы проектной 
документации объекта капитального строительства (при-
менительно к отдельным этапам строительства в случае, 
предусмотренном частью 12.1 статьи 48 ГКРФ), если та-
кая проектная документация подлежит экспертизе в соот-
ветствии со статьей 49 ГКРФ, положительное заключение 
государственной экспертизы проектной документации в 
случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 ГКРФ, поло-
жительное заключение государственной экологической экс-
пертизы проектной документации в случаях, предусмотрен-
ных частью 6 статьи 49 ГКРФ;

4.1) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 
ГКРФ, в случае использования модифицированной проект-
ной документации;

5) разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции (в случае, 
если застройщику было предоставлено такое разрешение в 
соответствии со статьей 40 ГКРФ);

6) согласие всех правообладателей объекта капитально-
го строительства в случае реконструкции такого объекта, за 
исключением указанных в пункте 6.2 настоящей части случа-
ев реконструкции многоквартирного дома;

6.1) в случае проведения реконструкции государствен-
ным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом 
государственной власти (государственным органом), Госу-
дарственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», 
Государственной корпорацией по космической деятель-
ности «Роскосмос», органом управления государственным 
внебюджетным фондом или органом местного самоуправ-
ления, на объекте капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности, правообладате-
лем которого является государственное (муниципальное) 
унитарное предприятие, государственное (муниципальное) 
бюджетное или автономное учреждение, в отношении кото-
рого указанный орган осуществляет соответственно функ-
ции и полномочия учредителя или права собственника иму-
щества, - соглашение о проведении такой реконструкции, 
определяющее в том числе условия и порядок возмещения 
ущерба, причиненного указанному объекту при осуществле-
нии реконструкции;

6.2) решение общего собрания собственников помеще-
ний и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в 
соответствии с жилищным законодательством в случае ре-
конструкции многоквартирного дома, или, если в результа-
те такой реконструкции произойдет уменьшение размера 
общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех 
собственников помещений и машино-мест в многоквартир-
ном доме;

7) копия свидетельства об аккредитации юридического 
лица, выдавшего положительное заключение негосудар-
ственной экспертизы проектной документации, в случае, 
если представлено заключение негосударственной экспер-
тизы проектной документации;

8) документы, предусмотренные законодательством Рос-
сийской Федерации об объектах культурного наследия, в слу-
чае, если при проведении работ по сохранению объекта куль-
турного наследия затрагиваются конструктивные и другие 
характеристики надежности и безопасности такого объекта.»

1.3. Пункт 2.6.3 изложить в новой редакции:
«В целях строительства, реконструкции объекта индиви-

дуального жилищного строительства застройщик направ-
ляет заявление о выдаче разрешения на строительство 
(приложение 2 к регламенту). К указанному заявлению при-
лагаются следующие документы: 

1) правоустанавливающие документы на земельный уча-
сток;

2) градостроительный план земельного участка, выдан-
ный не ранее чем за три года до дня представления заявле-
ния на получение разрешения на строительство; 

3) схема планировочной организации земельного участка 
с обозначением места размещения объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства;

4) описание внешнего облика объекта индивидуально-
го жилищного строительства в случае, если строительство 
или реконструкция объекта индивидуального жилищного 
строительства планируется в границах территории истори-
ческого поселения федерального или регионального значе-
ния, за исключением случая, предусмотренного частью 10.2 
ст.51 ГКРФ. Описание внешнего облика объекта индивиду-
ального жилищного строительства включает в себя его опи-
сание в текстовой форме и графическое описание. Описа-
ние внешнего облика объекта индивидуального жилищного 
строительства в текстовой форме включает в себя указание 
на параметры объекта индивидуального жилищного строи-
тельства, цветовое решение его внешнего облика, планиру-
емые к использованию строительные материалы, определя-
ющие внешний облик такого объекта, а также описание иных 
характеристик такого объекта, требования к которым уста-
новлены градостроительным регламентом в качестве тре-
бований к архитектурным решениям объекта капитального 
строительства. Графическое описание представляет собой 
изображение внешнего облика объекта индивидуального 

жилищного строительства, включая его фасады и конфигу-
рацию объекта.» 

1.4. В пункт 5.1 после слов «муниципальной услуги» сле-
дует читать:

«Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в 
следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о пре-
доставлении государственной или муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления государственной или 
муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами для предо-
ставления государственной или муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых 
предусмотрено нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, нормативными правовыми актами субъ-
ектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами для предоставления государственной или муници-
пальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении государственной или муници-
пальной услуги, если основания отказа не предусмотрены 
федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 
иными нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации, нормативными правовыми актами субъектов Россий-
ской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении государ-
ственной или муниципальной услуги платы, не предусмотрен-
ной нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего государственную услу-
гу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, долж-
ностного лица органа, предоставляющего государственную 
услугу, или органа, предоставляющего муниципальную ус-
лугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в вы-
данных в результате предоставления государственной или 
муниципальной услуги документах либо нарушение установ-
ленного срока таких исправлений.»

1.5. В последний абзац п. 5.6 взамен слов «главой 25 
Гражданского процессуального кодекса Российской Феде-
рации» следует читать «главой 22 Кодекса административ-
ного судопроизводства Российской Федерации».   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению в сети Интернет, на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Собинки и портале го-
сударственных и муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.

02.02.2017 № 92
О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации от 05.09.2016 № 602 «Об утверждении 

административного регламента  исполнения 
администрацией муниципального  образования 
город Собинка муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 
г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О 
разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения  государственных функций и административ-
ных регламентов  оказания государственных услуг», поста-
новлениями главы муниципального образования  города 
Собинки от 17.04.2012 г. № 212 «Об утверждении порядков  
разработки и утверждения  административных регламентов  
исполнения муниципальных функций, предоставления му-
ниципальных услуг, проведения экспертизы проектов адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных 
услуг и исполнения муниципальных функций», администра-
ция города постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации от 05.09.2016 г. № 602 «Об утверждении ад-
министративного регламента  исполнения администрацией 
муниципального  образования город Собинка муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуа-
тацию», следующего содержания:

1.1. В п. 2.5  взамен слов:  «постановление главы города 
Собинка от 11.03.2015 № 42» следует читать «распоряжение 
главы города Собинка от 11.03.2015 № 42-р».

1.2. в п. 2.6.5 в замен слов «в части 2» следует читать «в ча-
сти 2 ст. 55 Градостроительного кодекса РФ».

1.3. Дополнить п. 2.6.5 абзацем следующего содержания: 
«Правительством Российской Федерации могут устанав-

ливаться помимо предусмотренных в п.2.6.2 иные докумен-
ты, необходимые для получения разрешения на ввод объ-
екта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме 
сведений, необходимых для постановки объекта капиталь-
ного строительства на государственный учет». 

1.4. Дополнить пунктом 2.6.7.1 следующего содержания:
«Перечень оснований для отказа в приеме документов для 

предоставления Муниципальной услуги осуществляется по 
следующим причинам:

1) отсутствие документа, удостоверяющего личность за-
явителя;

2) несоответствие личности лица, обратившегося с заяв-
лением о предоставлении Муниципальной услуги, лицу, ука-
занному в заявлении в качестве заявителя;

3) заявление подано через представителя, чьи полномо-
чия не удостоверены в установленном порядке;

4) заявление подано без подписи, без указания фамилии, 
имени, отчества физического лица и (или) его почтового 
адреса, без указания полного наименования организации, ее 
почтового адреса и указания фамилии, имени, отчества руко-

(Окончание на 2-й стр.)



2 Пятница
10 февраля 2017 года 

№ 10 (11381)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

водителя или уполномоченного представителя организации;
5) заявление не поддается прочтению, содержит нецен-

зурные или оскорбительные выражения.»
1.5. Изложить пункт 2.7 в новой редакции:
«Основания для отказа в выдаче разрешения на ввод объ-

екта в эксплуатацию:
1) отсутствие документов, указанных в п. 2.6.2 и 2.6.5;
2) несоответствие объекта капитального строительства 

требованиям к строительству, реконструкции объекта ка-
питального строительства, установленным на дату выдачи 
представленного для получения разрешения на строитель-
ство градостроительного плана земельного участка, или в 
случае строительства, реконструкции, капитального ремон-
та линейного объекта требованиям проекта планировки тер-
ритории и проекта межевания территории (частью 6 ст. 55 
ГКРФ); 

3) несоответствие объекта капитального строительства 
требованиям, установленным в разрешении на строитель-
ство (частью 6, ст. 55 ГКРФ);

4) несоответствие параметров построенного, реконстру-
ированного объекта капитального строительства проектной 
документации. Данное основание не применяется в отноше-
нии объектов индивидуального жилищного строительства 
(частью 6, ст.55 ГКРФ);

5) несоответствие объекта капитального строительства 
разрешенному использованию земельного участка и (или) 
ограничениям, установленным в соответствии с земель-
ным и иным законодательством Российской Федерации на 
дату выдачи представленного для получения разрешения на 
строительство градостроительного плана земельного участ-
ка градостроительным регламентом (частью 6, ст. 55 ГКРФ)»

1.6. В пункт 5.1 после слов «муниципальной услуги» сле-
дует читать:

«Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в 
следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о пре-
доставлении государственной или муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления государственной или 
муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами для предо-
ставления государственной или муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых 
предусмотрено нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, нормативными правовыми актами субъ-
ектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами для предоставления государственной или муници-
пальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении государственной или муници-
пальной услуги, если основания отказа не предусмотрены 
федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 
иными нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации, нормативными правовыми актами субъектов Россий-
ской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении государ-
ственной или муниципальной услуги платы, не предусмотрен-
ной нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего государственную услу-
гу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, долж-
ностного лица органа, предоставляющего государственную 
услугу, или органа, предоставляющего муниципальную ус-
лугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в вы-
данных в результате предоставления государственной или 
муниципальной услуги документах либо нарушение установ-
ленного срока таких исправлений.»

1.7. В последний абзац п. 5.6 взамен слов «главой 25 
Гражданского процессуального кодекса Российской Феде-
рации» следует читать «главой 22 Кодекса административ-
ного судопроизводства Российской Федерации».   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению в сети Интернет, на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Собинка и портале го-
сударственных и муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.

06.02.2017 № 95
 О направлении проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального 
образования город Собинка в Совет народных 
депутатов города Собинки Собинского района 

Рассмотрев направленный комиссией по землеполь-
зованию и застройке города Собинки протокол проведе-
ния публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования город Собинка от 02.02.2017 г., заключение о 
результатах публичных слушаний по вопросу внесения из-
менений в Правила землепользования и застройки г. Со-
бинки от 02.02.2017г., в соответствии со статьями 23, 24, 28 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Ре-
шением Совета народных депутатов от 25.05.2005г. № 36/6 
«Об утверждении «Положения о порядке организации и про-
ведения публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ных решений на территории муниципального образования 
город Собинка», администрация города постановляет:

1. Согласовать проект внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки города Собинка и направить 
указанный проект в Совет народных депутатов города Со-
бинки Собинского района согласно приложению, для приня-
тия соответствующего решения. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» (без приложения) и размещению в сети 
Интернет, на официальном сайте органов местного само-
управления г. Собинки (с приложением).

Глава  города Е. Г. КАРПОВА.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

по Проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 

образования город Собинка
 Комиссия по подготовке и проведению публичных слуша-

ний администрации муниципального образования г. Собин-
ка, одобрить Проект внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования 
город Собинка с дополнениями.

Проект, протокол публичных слушаний и заключение о 

результатах публичных слушаний будут направлены главе 
города Собинка для принятия решения об направлении про-
екта внесения изменений в Правила землепользования и за-
стройки города Собинки в Совет народных депутатов горо-
да Собинки Собинского района Владимирской области или 
об отклонении проекта и о направлении его на доработку с 
указанием даты его повторного представления (с полным 
текстом заключения можно ознакомиться на официальном 
сайте органов местного самоуправления г. Собинки или в 
каб. 38, ул. Димитрова, д. 1 г. Собинки).

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельного участка из зе-
мель населенных пунктов, площадью 1318 кв.м, с кадастро-
вым номером 33:12:010702:596, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Толпуховское 
(сельское поселение), южнее с. Таратинка, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хозяй-
ства без возведения построек.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Указанные заявления при-
нимаются от граждан по их выбору лично или посредством 
почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40  с 
08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 10 февраля 2017 года  по 
12 марта 2017 года,  либо в форме электронных документов 
с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети  «Интернет», в том числе посредством электронной по-
чты (E-mail: post@sbnray.ru), т.(49242)2-20-62.

Председатель комитета по управлению  имуществом 
администрации Собинского района В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
02.02.2017 № 53                    

О мерах по сохранности  линейно-
кабельных сооружений связи

В целях обеспечения сохранности линейно-кабельных со-
оружений связи и создания необходимых  условий для экс-
плуатации  воздушных  кабельных и волоконно-оптических 
линий связи, в соответствии с  постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об ут-
верждении Правил охраны линий и сооружений связи Рос-
сийской  федерации», руководствуясь Уставом Собинского 
района,  администрация района постановляет:                                                                                                                             

1. Рекомендовать физическим и юридическим лицам при 
проведении земляных работ на территории Собинского 
района руководствоваться «Правилами охраны линий и со-
оружений связи», утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и органи-
заций всех форм собственности, всем  землевладельцам и 
землепользователям производить земляные и строитель-
ные работы  в зоне прохождения кабельных линий  связи по-
сле согласования с  Владимирским филиалом  ОАО «Росте-
леком»  по адресу: г. Собинка, ул. Чайковского, д. 7, телефон  
2-12-70.

3. Рекомендовать руководителям  организаций, имеющих 
в своем составе землеройную технику:

- издать приказы о назначении ответственных за проведе-
ние земляных работ, копию  приказа  направить в Линейно-
технический  цех г. Собинка Владимирского филиала ОАО 
«Ростелеком» ( факс 2-40-66);

- не принимать от заказчиков техническую документацию, 
не имеющую  согласования с Владимирским филиалом ОАО 
«Ростелеком»;

- запретить  выделение землеройных механизмов юриди-
ческим и физическим лицам без наличия  в ордере на право 
производства земляных работ согласования  с  Владимир-
ским филиалом ОАО «Ростелеком».

4. Комитету по управлению имуществом:
- не допускать отвод  земельного участка  без согласова-

ния с Владимирским филиалом ОАО «Ростелеком»
- оказывать содействие работникам филиала   Владимир-

ского филиала  ОАО «Ростелеком» в проведении работы по 
нанесению трасс прохождения кабельных линий связи на 
карты землепользования;

- при оформлении правоустанавливающих документов на 
земельные участки делать отметку о наличии зон с особы-
ми условиями использования, руководствуясь схемами про-
хождения линий связи, предоставленными  Владимирским 
филиалом  ОАО «Ростелеком».

5. Отделу архитектуры и градостроительства администра-
ции Собинского района выдачу ордеров на право производ-
ства земляных работ производить после согласования с  
Владимирским филиалом ОАО «Ростелеком».

6. Рекомендовать отделу внутренних дел г. Собинка и 
района оказывать содействие предприятиям связи в преду-
преждении повреждений линий связи и обеспечении выпол-
нения юридическими и физическими лицами требований 
«Правил охраны  линий и сооружений связи РФ».

7. Контроль за выполнением данного постановления  воз-
ложить на первого заместителя главы администрации по 
экономическим вопросам и развитию инфраструктуры.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие». 

02.02.2017 № 54
О внесении изменений в постановление от 04.08.2009  
№ 1114 «Об образовании комиссии по трудоустройству 

отдельных  категорий граждан в  Собинском районе»
В целях обеспечения  социально-трудовой реабилитации  

лиц, получивших наказание, не связанное с лишением сво-
боды, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района постановляет :

1. Внести изменения в приложение № 1 «Состав комиссии 
по трудоустройству отдельных категорий граждан в Собин-

ском районе» к  постановлению  от 04.08.2009 № 1114 «Об  
образовании комиссии по трудоустройству отдельных кате-
горий граждан в Собинском районе», изложив его в новой 
редакции согласно приложению № 1.

2. Внести изменения  в приложение № 3 «Перечень пред-
приятий для исполнения наказания в виде исправительных 
работ на территории МО Собинский  район»  к  постановле-
нию  от 04.08.2009 № 1114 «Об  образовании комиссии по 
трудоустройству отдельных категорий граждан в Собинском 
районе, изложив его в новой редакции согласно приложе-
нию № 2.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления 
возложить на   заместителя главы  администрации по соци-
альным вопросам.

4. Постановление вступает в силу после опубликования в  
газете «Доверие».

Приложение № 1 на сайте администрации района.

                                                                             Приложение № 2
к постановлению администрации района

              от 02.02.2017 № 54
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий для исполнения наказания в виде исправи-
тельных работ на территории МО Собинский район

(внесение изменений в приложение № 3
к постановлению главы района  от 04.08.2009  № 1114)

Наименова-
ние органи-

зации

Адрес
организации

Вид, 
характер 

работ

Число 
вы-

деля-
емых 
рабо-

чих 
мест

МУМП 
ЖКХ

п.Ставрово

Собинский район, 
п.Ставрово, 

ул.Ленина, д.3.

Профессии 
рабочих

2

ООО Кури-
ловское

СХУ МЭС

Собинский район,
д.Курилово

Профессии 
рабочих

3

ООО Деми-
довский

фанерный 
комбинат

Собинский район, 
Куриловское сель-

ское поселение, 
д.Демидово

Профессии 
рабочих

5

ЗАО Невский 
Кишлеевское 

отделение

Собинский район, 
Толпуховское 

сельское поселе-
ние, с.Кишлеево

Рабочие в 
сельском 
хозяйстве

2

ООО Колок-
шанский 

агрегатный 
завод

Собинский район, 
Колокшанское 

сельское поселе-
ние,

п.Колокша

Профессии 
рабочих

2

ГБУЗ ВО 
«Собинская 

ЦРБ»

г.Собинка, 
ул.Ленина, д. 92

Средний, 
младший 
медицин-

ский персо-
нал, хозяй-
ственный 
персонал

2

ОАО им. 
Лакина

Собинский район, 
Копнинское сель-
ское поселение, 

с.Заречное

Рабочие в 
сельском 
хозяйстве

1

ГБУСО ВО 
«Собинский 

дом-интернат 
для пре-

старелых и 
инвалидов»

г.Собинка, 
ул.Ленина, д.100

Средний, 
младший 
персонал, 

хозяй-
ственный 
персонал

2

СПК Черку-
тино

Собинский район, 
с.Черкутино

Рабочие в 
сельском 
хозяйстве

2

МУП ЖКХ 
ПКК Собин-

ского района

Собинский район, 
с.Ворша, ул. Мо-
лодежная, д.  27

Профессии 
рабочих

2

МУМП «Водо-
снабжение»
г.Собинка

г.Собинка, Рабо-
чий проспект, д.9

Профессии 
рабочих

2

Трест «Со-
бинкагоргаз» 
филиал ОАО 
«Владими-
роблгаз»

г.Собинка ул.
Димитрова, д.13а

Профессии 
рабочих

2

Собинкое ЛП 
филиал ГУП 
ВО «Владле-

спром»

г.Собинка
ул.

Молодежная, д.11

Профессии 
рабочих

1

ООО «ОРТЕ-
ГА»

Собинский район, 
Куриловское сель-

ское поселение, 
д.Демидово

Профессии 
рабочих

4

СПК 
им.Суворова

Собинский район, 
Рождественское 
сельское поселе-
ние,  с.Фетинино

Профессии 
рабочих

2

ИП Князев Собинский район, 
п.Ставрово, 

ул.Жуковского, 
д. 8

Профессии 
рабочих

2

ОАО Ав-
топрибор 
комплекс

Собинский район, 
п.Асерхово, 

ул.Центральная, 
д.3

Профессии 
рабочих

2

ПОВО «Влад-
зернопро-

дукт»

Собинский район, 
Куриловское с/п, 

д.Васильевка, 
ул.Дивная, д.1

Рабочие 
птицеводы

4



3 Пятница
10 февраля 2017 года 

№ 10 (11381)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

ООО МР  «Ла-
кинская про-
мышленная 
холдинговая 

компания»

г.Лакинск 
ул.Набережная, 

д.2

Профессии 
рабочих

3

Филиал
Анаком»ООО 

«Импрод»

г.Лакинск, 
ул.Мира, д.49

Профессии 
рабочих

1

ДРСП-
филиал 

ГУПДСУ-3

г.Собинка 
ул.Молодежная, 

д.14

Профессии 
рабочих

2

ООО Строй-
град

г Собинка, 
ул.Молодежная

Профессии 
рабочих

3

ЗАО им. 
В.И.Ленина

Собинский район, 
с.Рождествено

Рабочие в 
сельском 
хозяйстве

2

Фермер Де-
рягин А.В

Собинский район, 
с.Черкутино, 

ул.Мира, д.11, кв.7

Рабочие в 
сельском 
хозяйстве

1

ООО ИМА-
ТЭКС

Собинский район, 
п.Асерхово, 

ул.Центральная, 
д.4

Профессии 
рабочих

1

СПК Бабаево Собинский район, 
Воршинское 

сельское поселе-
ние, с.Бабаево, 
ул.Молодежная

Профессии 
рабочих

2

ООО «ДИАЛ 
ДИЗАЙН»

Собинский район, 
с.Березники, 

ул.Центральная, 
д.23

Профессии 
рабочих

1

ЗАО «Ферре-
ро Руссия»

Собинский район,  
с.Ворша

Профессии 
рабочих

4

ГУ ВО «Спор-
тивно-оздо-
ровительный 

центр» 
«Олимп»

Собинский район,
Воршинское с/п, 

с. Бабаево

Профессии 
рабочих

1

ЗАО «Клин-
ские Снеки»

г.Лакинск, 
пр.Ленина, д.44

Профессии 
рабочих

1

Ставровское 
ПОСПО

п.Ставрово, 
ул.Ленина, д.1

Профессии 
рабочих

1

ООО «Став-
ровский 

завод АТО»

Собинский район, 
п.Ставрово, 

ул.Октябрьская, 
д.118

Профессии 
рабочих

1

ООО «Стато» Собинский район, 
п.Ставрово, 

ул.Октябрьская, 
д.118

Профессии 
рабочих

1

ООО «Став-
рово-Отомо-
тив-Системс»

Собинский район, 
п.Ставрово, 

ул.Октябрьская, 
д.118

Профессии 
рабочих

1

ИП «Савелье-
ва В.А.»

Собинский район, 
п.Ставрово, ул. 
Школьная, д.3, 

кв. 39

Профессии 
рабочих

1

ООО «Айс-
берг»

г.Лакинск, 
ул.Мира,  д. 18

Профессии 
рабочих

1

ИП Усычкин 
С.А.

Собинский район, 
Толпуховское с/п, 
с.Кишлеево, д.6

Профессии 
рабочих

1

ИП Сааволя 
А.В.

г.Лакинск, 
ул.Мира, 

д.90-а

Профессии 
рабочих

1

ООО «АВТО_
УНИВЕРСАЛ 

ХХ1»

Собинский район, 
п.Ставрово, 

ул.Октябрьская, 
д.118

Профессии 
рабочих

1

ЗАО «Собин-
ская швейная 

фабрика»

г.Собинка, ул. Мо-
лодежная, д.10

Ученик швеи 
— рабочее 

место инва-
лида
Швея 

1

2

ООО «ДО-
МАС»

г. Собинка, ул. 
Мира, д. 12

Профессии 
рабочих

2

ООО «Торг-
сервис»

г. Лакинск, ул. 
Мира, д. 90-а

Профессии 
рабочих

2

ООО «Собин-
ское РТП»

Собинский район, 
п.Ставрово,ул.

Механизаторов, 
д.11

Профессии 
рабочих

2

ООО «Новая 
Лыжная фа-

брика»

Собинский район, 
пос. Ставрово, ул. 
Механизаторов, 

д.11

Профессии 
рабочих

1

ИП Крылов 
Ю.С

Собинский район, 
г. Лакинск, ул. 

Советская, д.65, 
кв.36

Профессии 
рабочих

1

ООО «Фэшн-
стайл»

г. Собинка, пл. 
К.Маркса, д.2

Наладчик 
швейного 

оборудова-
ния

Швея-мото-
ристка

1

3

ООО УК 
«Спецстрой-

гарант» - 1

г. Собинка, ул. 
Молодежная

Профессии 
рабочих

2

ООО УК 
«Пономарев 

С.А.»

г. Собинка, Рабо-
чий проспект, д. 9

Профессии 
рабочих

2

ООО УК «Кря-
жов М.В.»

г. Собинка, Рабо-
чий проспект, д. 9

Профессии 
рабочих

3

ОАО «Собин-
ский хлебо-
комбинат»

г. Собинка, ул. 
Ленина, д.3

Профессии 
рабочих

1

ООО УК «Со-
бинка»

г. Собинка, ул. 
Молодежная

Профессии 
рабочих

2

ООО «ТЕХНО-
КОМФ СТ»

Собинский район, 
пос. Ставрово, 

ул. Октябрьская, 
д.118

Профессии 
рабочих

2

ИП Козлакова 
кафе «Лира»

г. Собинка, ул. 
Родниковская, д. 

19, кв. 71

Профессии 
рабочих

1

ООО «Лиан» г. Собинка, ул. 
Красная Звезда, 

д. 7

Профессии 
рабочих

2

м ГКС(К) ОУ 
ВО «Омо-

форовская 
СОШ»

Собинский район,
Копнинское с/п,

с.Омофорово

Профессии 
рабочих

1

ЗАО ЛОК 
«Клязь-

менский» 
(«Санаторий 

Русский лес»)

Собинский район,
Березниковское 

с/п,
д. Перебор

Профессии 
рабочих

2

ИП КФХ Шин 
Л.Г.

Собинский район,
Толпуховское с/п,

с. Кишлеево

Профессии 
рабочих

4

ООО «Деми-
дово Трак 
Сервис»

Собинский район, 
Куриловское с/п, 
д. Демидово, д.30

Профессии 
рабочих

2

ООО ТД «Эко-
технология»

Собинский район, 
г.Лакинск, ул. 

Мира 90 а

Профессии 
рабочих

2

ООО «УНР- 
17»

г. Собинка, ул. 
Карла Маркса, д.2

Профессии 
рабочих

1

ООО «Ко-
ралл»

Собинский район, 
п.Ставрово, ул. 
Октябрьская, д. 

56 а

Профессии 
рабочих

2

ООО «ДомуС» Собинский район, 
Воршинское 

с/п,  с.Ворша, 
ул.Центральная, 

д.4/1

Профессии 
рабочих

1

МУП «Во-
доканал» 

г.Лакинска

г.Лакинск, 
ул.Набережная, 

д.6-а

Профессии 
рабочих

2

МКУ «Благо-
устройство» 

г.Собинки

г.Собинка, ул. Ра-
бочий пр-кт, д.9

Профессии 
рабочих

2

МКУ «Благо-
устройство» 
г.Лакинска

г.Лакинск, 
ул.Набережная, 

д.13

Профессии 
рабочих

2

МКУ «Благо-
устройство» 
п.Ставрово

п.Ставрово, 
ул.Октябрьская, 

д.128

Профессии 
рабочих

2

МУП «Тепло-
снабжение» 
п.Ставрово

Собинский район, 
п.Ставрово, 

ул.Ленина, д.3

Профессии 
рабочих

2

МУП ЖКХ «УК 
Собинского 

района»

Собинский район, 
Воршинское с/п

с.Ворша, 
ул.Молодежная, 

д.27

Профессии 
рабочих

2

ООО «Ази-
мут»

Собинский район, 
Куриловское с/п, 

д.Демидово

Профессии 
рабочих

1

Всего по району – 176 квотированных рабочих  мест

03.02.2017 № 56
Об утверждении проекта планировки 

и проекта межевания  территории
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, поста-
новлением администрации района от 18.11.2016 № 720 «О 
подготовке проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории», руководствуясь Уставом Собинского района, ад-
министрация района постановляет:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории объекта «Реконструкция автомобильной дороги 
Шелдяково-Добрынино в Собинском районе Владимирской 
области», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

03.02.2017 № 57
О подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории земельного участка 

На основании заявления МКУ «Управление ЖКК и строи-
тельства Собинского района», в соответствии со статьями 
45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования Колокшанское поселение Собинского района, 
руководствуясь Уставом Собинского района, администра-
ция района постановляет:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания 
территории для строительства распределительного газо-
провода низкого давления для газоснабжения жилых домов 
п. Колокша в соответствии со схемой границ территории 
проектирования согласно приложению № 1 и в соответ-
ствии с заданием на разработку проекта планировки соглас-
но приложению № 2.

2.  В течение двух недель со дня опубликования настояще-
го постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории 
в администрацию муниципального образования Собинский 
район по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Са-
довая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

06.02.2017 № 63
Об утверждении проекта планировки 

и проекта межевания  территории
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, поста-
новлением администрации района от 05.12.2016 № 747 «О 
подготовке проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории», руководствуясь Уставом Собинского района, ад-
министрация района постановляет:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории объекта «Устройство искусственного освещения в 
с. Черкутино на автомобильной дороге Колокша-Кольчуги-
но-Александров-Верхние Дворики в Собинском районе Вла-
димирской области», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации.
	

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЕ
07.02.2017  № 16/2

О внесении изменений в приложение к решению 
Совета народных депутатов № 123/15 

от 21.12.2016 г. «О Программе приватизации 
муниципального имущества города Собинки на 

2017 год и основных направлениях приватизации 
муниципального имущества на 2017 год»

Рассмотрев предложение администрации г. Собинки о 
внесении изменений в Приложение к решению Совета на-
родных депутатов № 123/15 от 21.12.2016 г. «О Программе  
приватизации муниципального имущества города Собинки 
на 2017 год и основных направлениях приватизации муни-
ципального имущества на 2017 год», Совет народных депу-
татов решил:

1.Внести изменения в приложение к решению Совета на-
родных депутатов № 123/15 от 21.12.2016 г. «О Программе  
приватизации муниципального имущества города Собинки 
на 2017 год и основных направлениях приватизации муни-
ципального имущества на 2017 год» исключив в разделе II, 
таблице «Перечень муниципального имущества, планируе-
мого к приватизации в 2017 году» пункт 2:

№ 
п/п

Наименование, характеристика 
объекта, адрес

Предполага-
емые

сроки при-
ватизации

2. Муниципальное унитарное 
предприятие «Фармация» 

г.Собинки, юридический адрес: 
601204, г.Собинка, ул. Гоголя, 

д.1 (имущественный комплекс)

I квартал
2017 г.

2. Решение вступает в силу  с   момента  опубликования в 
газете «Доверие» и подлежит размещению в сети Интернет 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Собинки.

Председатель Совета народных    Глава города                                               
депутатов  города                                 Собинки
 Н. А. ЕРМОЛАЕВА.                             Е. Г. КАРПОВА.     

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тимофеевой Ларисой Викто-
ровной, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. Студенче-
ская, д. 5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12, тел. 8-904-598-
7998, адрес электронной почты e-mail: lvt_kadastr33@mail.
ru, № регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность, 2494, выполняют-
ся кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером  33:12:010733:108, расположенного: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, с. Волосово, ул. Мичу-
ринская, дом 31. 

Заказчиком кадастровых работ является  Иванов Сергей 
Владимирович, почтовый адрес: Владимирская обл., Собин-
ский р-н, с. Волосово,  ул. Мичуринская, д. 31, тел. 8-904-
250-44-04. 

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу:Владимирская обл., Собинский 
р-н, с. Волосово, ул. Мичуринская, д. 31 15 марта 2017 г. в 
18 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: , г. Владимир, ул. Студенческая, д. 
5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12.

Требования о проведении согласования местоположения 



4 Пятница
10 февраля 2017 года 

№ 10 (11381)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5115

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

границ земельных участков на местности принимаются с 
«13» февраля» 2017 г. по «14» марта 2017 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «13» февраля 2017 г. по «14» марта 2017 г., по адресу: 
г. Владимир, ул. Студенческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 
9,10,11,12.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, с. Волосово, ул. Мичу-
ринская, дом 29, К№ 33:12:010733:107 и обл. Владимир-
ская, р-н Собинский, с. Волосово, ул. Мичуринская, дом 33, 
К№33:12:010733:109.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СОБИНСКОГО РАЙОНА 

03.02.2017  № 01-п/с
О назначении публичных слушаний

по проектам градостроительных решений
В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, решением Совета народ-
ных депутатов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении по-
ложения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на тер-
ритории Собинского района», руководствуясь статьями 16, 
30 Устава Собинского района:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмо-
трению следующих проектов:

- Правил землепользования и застройки муниципально-
го образования Асерховское сельское поселение 06 апреля 
2017 года в 10.00 часов по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, п. Асерхово, ул. Лесной проспект, д. 3а;

- Правил землепользования и застройки муниципального 
образования Березниковское сельское поселение 06 апре-
ля 2017 года в 14.00 часов по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, с. Березники, ул. Владимирская, д. 1А;

- Правил землепользования и застройки муниципально-
го образования Воршинское сельское поселение 07 апреля 
2017 года в 10.00 часов по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, с. Ворша, ул. Молодежная, д. 20;

- Правил землепользования и застройки муниципального 
образования Колокшанское сельское поселение 07 апреля 
2017 года в 14.00 часов по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, д. Рукав, д. 2а;

- Правил землепользования и застройки муниципально-
го образования Копнинское сельское поселение 10 апреля 
2017 года в 14.00 часов по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, с. Заречное, ул. Парковая, д. 14;

- Правил землепользования и застройки муниципально-
го образования Куриловское сельское поселение 11 апреля 
2017 года в 10.00 часов по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д.40;

- Правил землепользования и застройки муниципального 
образования Рождественское сельское поселение 12 апре-
ля 2017 года в 10.00 часов по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, с. Рождествено, ул. Набережная, д. 4;

- Правил землепользования и застройки муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение 13 апреля 
2017 года в 10.00 часов по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 15;

 - Проекта планировки и проекта межевания территории в 
с. Березники МО Березниковское сельское поселение Со-
бинского района 06 апреля 2017 года в 14.00 часов по адре-
су: Владимирская область, Собинский район, с. Березники, 
ул. Владимирская, д. 1А;

 2. Комиссии для подготовки и проведения публичных слу-
шаний в установленном порядке организовать работу по 
подготовке и проведению публичных слушаний по проектам, 
указанным в пункте 1 настоящего постановления.

 3. Ознакомиться с документами и направить письменные 
рекомендации по проектам, указанным в пункте 1 настояще-
го распоряжения можно в отделе архитектуры и градостро-
ительства администрации Собинского района по адресу: г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. Прием письменных 
предложений прекращается в 17.00 часов в день, предше-
ствующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном сайте му-
ниципального образования Собинский район.

 Глава района О. В. ЛАВРОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Строговым Андреем Сергее-
вичем, почтовый адрес: 600000, Россия, г. Владимир, ул. 
Манежный тупик, д. 2а, оф. 10; e-mail:  andrey-injener@mail.
ru; тел. 89206272304, номер регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность - №37204, СНИЛС 137-415-932 65, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельных участков, рас-
положенных: Владимирская обл., р-н Собинский,  МО Колок-
шанское с/п, снт «Серебряный бор» с кадастровыми номе-
рами: 33:12:011017:247 - уч. 234, 33:12:011017:325 - уч. 307, 
33:12:011017:23 - уч. 17.

Заказчиками кадастровых работ являются: Сипов В. В., 
г. Владимир, ул. Овражная, д. 1, тел. 89038322866; Гриши-
на Е. А., г. Владимир, ул. Проспект Ленина, д. 62, кв. 5, тел 
89209184444; Лебедева Т. Ю, г. Москва, ул. Талалихина, д. 

5, кв. 79, тел. 89250710305.
 Собрание по поводу согласования местоположения гра-

ниц состоится по адресу: г. Владимир, ул. Манежный тупик, 
д. 2а, оф. 10 14 марта 2017 г. в 10 часов 00 минут. С про-
ектами межевых планов земельных участков можно ознако-
миться по адресу: г. Владимир, ул. Манежный тупик, д. 2а, 
оф. 10. Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принимают-
ся с 10 февраля 2017 г. по 14 марта 2017 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектами межевых планов принима-
ются с 10 февраля 2017 г. по 14 марта 2017 г. по адресу: г. 
Владимир, ул. Манежный тупик, д. 2а, оф. 10.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, снт «Серебряный бор»: 
уч. 244 - 33:12:011017:257, уч.245 - 33:12:011017:258, уч. 
235 - 33:12:011017:248, уч. 308 - 33:12:011017:326, уч. 23 - 
33:12:011017:29.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Вла-
димирская область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: 
lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ и площади земельного участка с кадастровым 
номером 33:12:010837:31, расположенного: Владимирская 
область, Собинский район, Куриловское с/п, с. Глухово, ул. 
Центральная, д. 4

Заказчиком работ является Яшина Марина Анатольевна. 
Почтовый адрес: Владимирская область, Собинский район, 
Куриловское с/п, с. Глухово, ул. Центральная, д. 4. Телефон 
+8-909-272-17-91.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка состоится по месту нахождения уточняемого зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня публи-
кации извещения: 11.03.2017 года в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются по контактным адре-
сам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, имеют 
кадастровый номер 33:12:010837:172 и все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:010837, Владимирская область, Собинский район, Ку-
риловское с/п, с. Глухово). 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Вла-
димирская область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: 
lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ и площади земельного участка с кадастровым 
номером 33:12:010103:315, расположенного: Владимирская 
область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Ленина, д. 23.

Заказчиком работ является Никитин Михаил Вячеславо-
вич. Почтовый адрес: Владимирская область, Собинский 
район, сан. Русский лес, д. 1, кв. 22. Телефон 89038330581.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка состоится по месту нахождения уточняемого зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня публи-
кации извещения: 11.03.2017 года в 11.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются по контактным адре-
сам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, имеют 
кадастровые номера 33:12:010103:314 и 33:12:010103:316 
(Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. 

Ленина, д. 25 и д. 21), и все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровом квартале 33:12:010103.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Вла-
димирская область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: 
lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ и площади земельного участка, состоящего из 
трех контуров, с кадастровым номером 33:12:010844:195, 
расположенного: Владимирская область, р-н., Собинский, 
д. Курилово, ул. Лесная, дом 8-10. 

Заказчиком работ является Михайлова Надежда Иванов-
на. Почтовый адрес: Владимирская область, Собинский 
район, МО Куриловское с/п, д. Курилово, ул. Молодежная, 
д. 8, кв. 10. Телефон +79607315943.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка, состоится по месту нахождения уточняемого зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня публи-
кации извещения: 11.03.2017 года в 12.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются по контактным адре-
сам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, нахо-
дятся в кадастровых кварталах 33:12:010844 и 33:12:010805, 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Куриловское 
(сельское поселение), д. Курилово. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
08.02.2017  №  76

О вознаграждении, причитающемся 
приемным родителям 

В соответствии с Постановлением Законодательного 
собрания Владимирской области от 21.12.2016 № 343 
«О Законе Владимирской области «О внесении измене-
ний в Закон Владимирской области «О государственном 
обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей» и статью 2 
Закона Владимирской области «О вознаграждении, при-
читающемся приемным родителям, патронатным воспи-
тателям», Законом Владимирской области от 30.12.1997       
№ 70-ОЗ «О вознаграждении, причитающемся прием-
ным родителям, патронатным воспитателям»  руковод-
ствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация рай-
она постановляет:   

1. Управлению образования администрации Собинско-
го района вознаграждение, причитающееся приемным 
родителям, выплачивать по договору о приемной семье, 
заключаемому между органом опеки и попечительства и 
приемными родителями или приемным родителем.  

2. Вознаграждение, причитающееся приемным ро-
дителям при передаче воспитанника (обучающегося) в 
приемную семью, выплачивать с 01.01.2017 года на каж-
дого воспитанника (обучающегося) ежемесячно в раз-
мере: 

- 5303  рубля одному приемному родителю;
- 2651 рубль второму приемному родителю;
-7954 рубля единственному приемному родителю (при 

отсутствии второго).
3. При передаче воспитанника  (обучающегося) в при-

емную семью одному из приемных родителей выплачи-
вать дополнительное вознаграждение в размере 663 ру-
бля за каждого:

- ребенка - инвалида;
-ребенка, который по заключению медико-педагоги-

ческой комиссии направлен для обучения во вспомога-
тельную школу;

  -  следующего приемного ребенка, начиная с шестого. 
Вознаграждение, причитающееся одному из прием-

ных родителей, увеличивается в случае принятия на вос-
питание в семью ребенка в возрасте от 14 до 18 лет на 
30% от ежемесячного размера вознаграждения, причи-
тающегося приемному родителю.

4.Признать утратившими силу постановление админи-
страции муниципального образования Собинский район 
от 23.04.2015 № 505 «О вознаграждении, причитающем-
ся приемным родителям, патронатным воспитателям».

5. Контроль над исполнением постановления возло-
жить на  заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

6. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие».

 Глава администрации  А. В. РАЗОВ.


